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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 -

30. april 2016 for A/S Ovethi.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gelsted, den 20. september 2016

Direktion

Preben Thinggaard Sørensen

Bestyrelse

Erling Christensen, formand Preben Thinggaard Sørensen Børge Ulrich Rasmussen

Thomas Thinggaard Sørensen Kenneth Brønlund
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i A/S Ovethi

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for A/S Ovethi for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016, der omfatter

resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet ud-

arbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Trekantområdet, den 20. september 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Steffen Kjær Rasmussen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet A/S Ovethi

Odensevej 35 - 37

5591 Gelsted

Telefon: 6449 1063

E-mail: ovethi@ovethi.dk

Hjemmeside: www.ovethi.dk

CVR-nr.: 11 56 29 49

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Regnskabsår: 28. regnskabsår

Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse Erling Christensen, formand

Preben Thinggaard Sørensen

Børge Ulrich Rasmussen

Thomas Thinggaard Sørensen

Kenneth Brønlund

Direktion Preben Thinggaard Sørensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Advokat Trolle Advokatfirma

Vesterballevej 25

7000 Fredericia

Pengeinstitut Sydbank

Vestergade 33

5100 Odense C

4



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 35.063 35.587 33.394 32.991 36.729

Resultat af ordinær primær drift 2.662 3.461 4.016 3.995 6.805

Resultat før finansielle poster 2.767 4.230 4.076 4.181 6.997

Resultat af finansielle poster -1.125 -1.123 -1.054 -952 -1.598

Årets resultat 1.283 2.375 2.287 2.404 3.990

Balance

Balancesum 83.387 86.266 85.570 81.399 87.376

Egenkapital 18.536 19.886 19.791 19.903 21.449

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 231 8.678 10.411 7.300 2.919

- investeringsaktivitet -801 -4.206 -6.724 -1.265 -1.178

heraf investering i materielle anlægsaktiver -1.099 -5.037 -6.944 -1.623 -1.384

- finansieringsaktivitet -3.133 -3.477 -2.169 -1.985 -5.205

Årets forskydning i likvider -3.703 995 1.518 4.050 -3.464

Antal medarbejdere 71 71 67 66 65

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %3,3 %4,9 %4,8 %5,1 %8,0

Soliditetsgrad %22,2 %23,1 %23,1 %24,5 %24,5

Forrentning af egenkapital %6,7 %12,0 %11,5 %11,6 %18,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

5



Ledelsesberetning

Markedsoverblik

Koncernens hovedaktivitet består i lighed med tidligere i salg af dæk, fælge og service til private og

erhvervsdrivende fra 12 afdelinger fordelt på Fyn, i Jylland og på Sjælland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.282.820, og selskabets balance pr.

30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.535.995.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er, isoleret set ud fra forventning til organisationens formåen, ikke tilfredsstillende.

Set ud fra et samfunds- og markedsmæssigt synspunkt er resultatet dog tilfredsstillende, og det er lykkedes

at investere i nyt driftsmateriel og biler samt fastholde erfarent personale.

Investeringer

Selskabet har i regnskabsåret investeret i driftsmateriel og biler for TDKK 1.099.

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er selskabets strategi at fastholde markedsandele på et stærkt faldende marked med stor fokus på

sammenhæng mellem pris og kvalitet.

Via denne strategi er det selskabets målsætning at skabe overskud til selskabets aktionærer, som overstiger

aktionærernes krav til forrentning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at aktivitetsniveauet kan fastholdes det kommende år, og da selskabet ikke p.t. planlægger

hverken reduktion eller yderligere tilgang i afdelinger forventes det derfor at resultatet kan fastholdes på

samme niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 35.062.635 35.587.381

Personaleomkostninger 1 -28.685.899 -28.139.247

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -3.609.332 -3.217.712

Resultat før finansielle poster 2.767.404 4.230.422

Finansielle indtægter 3 80.813 115.947

Finansielle omkostninger 4 -1.205.887 -1.239.014

Resultat før skat 1.642.330 3.107.355

Skat af årets resultat 5 -359.510 -732.065

Årets resultat 1.282.820 2.375.290

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.779.400 2.632.800

Overført resultat -496.580 -257.510

1.282.820 2.375.290
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Balance 30. april

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Grunde og bygninger 16.758.957 17.485.083

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.719.553 8.695.547

Materielle anlægsaktiver 6 23.478.510 26.180.630

Andre værdipapirer og kapitalandele 2.667 2.667

Andre tilgodehavender 146.588 146.588

Finansielle anlægsaktiver 7 149.255 149.255

Anlægsaktiver 23.627.765 26.329.885

Varebeholdninger 39.449.260 39.306.670

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 18.848.499 19.283.405

Andre tilgodehavender 341.384 418.680

Periodeafgrænsningsposter 482.417 554.305

Tilgodehavender 19.672.300 20.256.390

Likvide beholdninger 637.530 372.717

Omsætningsaktiver 59.759.090 59.935.777

Aktiver 83.386.855 86.265.662
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Balance 30. april

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 16.256.595 16.753.175

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.779.400 2.632.800

Egenkapital 8 18.535.995 19.885.975

Hensættelse til udskudt skat 9 601.000 671.700

Hensatte forpligtelser 601.000 671.700

Gæld til realkreditinstitutter 3.315.615 4.053.389

Langfristede gældsforpligtelser 10 3.315.615 4.053.389

Gæld til realkreditinstitutter 10 738.178 736.055

Kreditinstitutter 24.763.995 20.795.684

Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.918.717 21.372.229

Gæld til tilknyttede virksomheder 13.904.616 13.669.616

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 56.447 39.900

Selskabsskat 430.210 502.666

Anden gæld 5.122.082 4.538.448

Kortfristet gæld 60.934.245 61.654.598

Gældsforpligtelser 64.249.860 65.707.987

Passiver 83.386.855 86.265.662

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter og ejerforhold 12
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat 1.282.820 2.375.290

Reguleringer 13 4.988.177 4.303.825

Ændring i driftskapital 14 -4.411.832 3.672.993

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 1.859.165 10.352.108

Renteindbetalinger og lignende 80.813 115.946

Renteudbetalinger og lignende -1.205.887 -1.239.014

Pengestrømme fra ordinær drift 734.091 9.229.040

Betalt selskabsskat -502.666 -551.470

Pengestrømme fra driftsaktivitet 231.425 8.677.570

Køb af materielle anlægsaktiver -1.099.188 -5.036.974

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. 0 -24.771

Salg af materielle anlægsaktiver 297.716 855.802

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -801.472 -4.205.943

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -735.651 -731.508

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 235.000 -465.239

Betalt udbytte -2.632.800 -2.280.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -3.133.451 -3.476.747

Ændring i likvider -3.703.498 994.880

Likvider 1. maj -20.422.967 -21.417.847

Likvider 30. april -24.126.465 -20.422.967

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 637.530 372.717

Kassekredit -24.763.995 -20.795.684

Likvider 30. april -24.126.465 -20.422.967
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 24.846.136 24.213.813

Pensioner 3.533.462 3.542.381

Andre omkostninger til social sikring 306.301 383.053

28.685.899 28.139.247

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 71 71

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 3.609.332 3.217.712

3.609.332 3.217.712

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 80.813 115.947

80.813 115.947

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 534.656 533.083

Andre finansielle omkostninger 671.231 705.931

1.205.887 1.239.014

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 430.210 502.665

Årets udskudte skat -70.700 229.400

359.510 732.065
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. maj 29.677.577 36.145.471

Tilgang i årets løb 0 1.099.188

Afgang i årets løb 0 -2.266.861

Kostpris 30. april 29.677.577 34.977.798

Ned- og afskrivninger 1. maj 12.192.495 27.449.923

Årets afskrivninger 726.125 2.883.206

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -2.074.884

Ned- og afskrivninger 30. april 12.918.620 28.258.245

Regnskabsmæssig værdi 30. april 16.758.957 6.719.553

7 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgodeha-

vender

DKK DKK

Kostpris 1. maj 14.965 146.588

Kostpris 30. april 14.965 146.588

Nedskrivninger 1. maj 12.298 0

Nedskrivninger 30. april 12.298 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2.667 146.588
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Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 500.000 16.753.175 2.632.800 19.885.975

Årets resultat 0 -496.580 -853.400 -1.349.980

Egenkapital 30. april 500.000 16.256.595 1.779.400 18.535.995

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2016

DKK

2015

DKK

9 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 251.200 323.400

Varebeholdninger 302.600 298.700

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -58.900 -72.400

Forudbetalte omkostninger 106.100 122.000

601.000 671.700

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 376.970 1.081.588

Mellem 1 og 5 år 2.938.645 2.971.801

Langfristet del 3.315.615 4.053.389

Inden for 1 år 738.178 736.055

4.053.793 4.789.444
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 170.963 66.252

Mellem 1 og 5 år 213.370 96.583

384.333 162.835

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 - 34 mdr. 2.190.684 2.359.254

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.877.643 13.349.927

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger til

en samlet regnskabsmæssig værdi af 12.877.643 13.349.927

Diverse

Der er gennem Sydbank stillet betalingsgarantier DKK 181.422 for depositum vedrørende lejemål i Kolding.

Der er indgået finansiel kontrakt med Sydbank vedrørende rentesikring med en dagsværdi på DKK -59.389, der

udløber den 31. december 2019.

Selskabet har indgået valutaterminsforretning med en markedsværdi på DKK 679.813 , der udløber den 20. juni

2016.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P.T.S. Invest ApS (administrationsselskab) og hæfter

solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.
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Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dantwin A/S, Odensevej 35-37, 5591 Gelsted Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Ingen udover bestyrelse og direktion

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder

eller andre nærtstående parter. Alle årets transaktioner er desuden foregået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 %

af selskabskapitalen:

Dantwin A/S, Odensevej 35-37, 5591 Gelsted

Øverste moderselskab er P.T.S. Invest ApS, Odensevej 35-37, 5591 Gelsted, der udarbejder koncernregnskab.

2015/16

DKK

2014/15

DKK

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -80.813 -115.947

Finansielle omkostninger 1.205.887 1.239.014

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 3.503.593 2.448.693

Skat af årets resultat 359.510 732.065

4.988.177 4.303.825

15



Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -142.590 652.980

Ændring i tilgodehavender 584.090 -415.066

Ændring i leverandører mv. -4.853.332 3.435.079

-4.411.832 3.672.993
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for A/S Ovethi for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.
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Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer,

kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskat-

teordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som hen-

holdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske modervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med

danske modervirksomheder fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i

forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige under-

skud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er

lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig gen-

indvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig

kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivnings-

behov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles ved første indregning til kostpris. Værdipapirerne måles efterfølgende til dagsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfris-

tede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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